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brak zdjęcia
Taki wniosek można wysnuć z nazewnictwa ulicy w Cieszynie, a dotyczy uhonorowania Św. Jana Sarkandra. Jan
Sarkander urodził się 20 grudnia 1567r w Skoczowie, w ciężkich czasach, gdy przez kraj przeciągały wojska
Maksymiliana, zdążającego do zdobycia tronu polskiego. Pobierał naukę w szkołach ojców Jezuitów, a w wyniku
ukończenia teologii w marcu 1609r, w Ołomuńcu otrzymał święcenia kapłańskie. Posługę duszpasterską rozpoczął u
boku swego starszego brata Mikołaja, a poprzez inne parafie, został proboszczem w Holeszowie. Miasteczko ocalił
od napaści oddziałów Lisowczyków, wychodząc im na przeciw w procesji z Najświętszym Sakramentem. Ocalenie
miasta przeciwnicy katolicyzmu uznali za spisek i zdradę,  żądając dodatkowo od Jana wyjawienia tajemnicy
spowiedzi. Sarkandra poddano różnym torturom, aż na koniec męczarni, jego nagie ciało 
oblepiono pierzem maczanym w oliwie, smole i żywicy, następnie zapalono tworząc żywą pochodnię. W
Ołomuńckim lochu konał cztery tygodnie. Beatyfikacją został wyniesiony na ołtarze przez Papieża Piusa IX w
Rzymie, a uroczystości w Skoczowie odbyły się 14 października 1860 r. Natomiast Ojciec św. Jan Paweł II kanonizacji
dokonał w dniu 21 maja 1995 r w Ołomuńcu, a następnego dnia uczcił św. Jana Sarkandra uroczystą mszą św. na
Kaplicówce w Skoczowie. Miasto Cieszyn, uhonorowało Jana w nazewnictwie ulicy, jest to ulica prowadząca od
Starostwa Powiatowego w Cieszynie, w kierunku starego lodowiska nad Bobrówką. Historia w okresie
powojennym istotnie opiewa na nazwę "SARKANDRA". Po uzyskaniu niepodległości z jarzma komunizmu w 1989r,
przywrócono godność Janowi zmieniając nazwę na "BŁ. JANA SARKANDRA". Ponownie nazwa ulicy uległa zmianie po
kanonizacji przez naszego Papieża i 
na obu krańcach ulicy szyldy oznajmiały: " ŚW. JANA SARKANDRA". Jednak po niepełnym roku, na powrót u zbiegu z
ul. Bobrecką umieszczono 
szyld z uproszczoną nazwą "SARKANDRA". Zabrakło konsekwencji w działaniu, ponieważ na drugim krańcu tej samej
ulicy w rejonie karczmy "U Gazdy", a także w pobliżu starego lodowiska, pozostały właściwe napisy: "ŚW. JANA
SARKANDRA". Może już czas naprawienia błędów, a nie występują żadne powody, aby wstydzić 
się wybitnego naszego przodka (krajanina) i jego tytułu świętego. 
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